
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 1362 DEL 15/11/2018

OGGETTO: XXXIV Edizione Festival Internazionale di Mezza Estate - Anno 2018 -  Liquidazione 
compenso M° Michele Campanella

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

Richiamato il provvedimento del Sindaco n. 1 dell’11.01.2017 con cui la sottoscritta veniva nominata 

responsabile del servizio amministrativo, sociale e culturale con attribuzione delle funzioni dirigenziali;

 

Richiamato  il  programma  della  manifestazione  “Festival  Internazionale  di  Mezza  Estate”,  giunto

quest’anno alla XXXIV edizione e definitivamente approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.

188 del 19.07.2018;

 

Considerato che con determinazione n. 930 del 10.08.2018 è stato approvato il contratto con il M°

Michele Campanella per  lo spettacolo   del 10 agosto 2018, è stato assunto  il relativo impegno di spesa

per il compenso e   si disponeva la liquidazione del compenso a prestazione regolarmente resa, secondo

i termini contrattuali, ed a presentazione della documentazione fiscale;

 

Esaminata la fattura elettronica n. 7/ PA del 7.11.2018 emessa da Campanella Michele, Via Leonardo

Da Vinci   n. 29 – Ferrazzano (CB) – P.Iva 01023750522 – CF CMPMHL47H05F839Y – di importo

pari ad € 4.000,00 Iva 10% inclusa ad esigibilità e ritenuta d’acconto e relativa allo spettacolo del 10

agosto 2018, nell’ambito della manifestazione Festival Internazionale di Mezza Estate;

 



Richiamate, in merito alla regolarità contributiva, le circolari Enpals  n. 21/2002 e n. 2/2008 le quali

chiariscono che non sono soggetti alla agibilità Enpals i pensionati oltre i 65 anni di età;

 

Richiamato altresì, in merito alla esigibilità immediata relativa all’Iva, il Decreto Dignità n. 87/2018, il

quale  ha  cancellato,  dal  14  luglio  2018,  l’applicazione  dello  split  payment  sulle  fatture  per

professionisti in genere;

 

Ritenuto, con il presente atto, procedere alla liquidazione del compenso  in favore del professionista

 che ha prestato la sua attività nelle giornate sottoelencate  nell’ambito della manifestazione Festival

Internazionale  di  Mezza Estate  e  che ha presentato tutta  la  documentazione necessaria  ai  fini  del

pagamento;

 

Visto il bilancio dell’anno  2018, esecutivo;

 

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

PER QUANTO in premessa:

-     Liquidare e pagare in favore del professionista Campanella Michela  la fattura elettronica n. 7/ PA

del 7.11.2018 di importo pari ad € 4.000,00 Iva e ritenuta d’acconto inclusa;

-     Di pagare a favore della ditta suddetta l’importo di € 3.272,73, al netto della ritenuta d’acconto di €

363,64  mediante  accredito  sul  c.c.b.  dedicato  agli  incassi  con  questa  Amministrazione,  nello

specifico: Codice Iban IT95B0306903110100000013394

-      Di imputare la suddetta spesa sul Cap/S. 501, art. 0,  imp. n. 876 assunto con determinazione n. 
930 del 10.08.2018.

 

 



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1745

del 14/11/2018 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 15/11/2018

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1745 del 14/11/2018 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2018 1620 1 876 CAMPANELLA MICHELE 4.000,00

TAGLIACOZZO, lì 21/11/2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2183

Il  22/11/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1362 del 21/11/2018 con

oggetto:

XXXIV Edizione Festival Internazionale di Mezza Estate - Anno 2018 -  Liquidazione compenso M°

Michele Campanella

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 22/11/2018

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


